
UCHWAŁA NR XVIII/165/2025 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 17 września 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Sołectwa Drzeńsko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art. 35 ust. 1 w zw. z art. 40 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) po przeprowadzeniu konsultacji 
z mieszkańcami Gminy Malechowo, Rada Gminy Malechowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/132/2025 Rady Gminy Malechowo z dnia 20 sierpnia 
2025 r. w sprawie Statutu Sołectwa Drzeńsko (Dz. Urz. Woj. Zach. poz. 3574) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) § 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku równej ilości głosów „za” i „przeciw” przeprowadza się reasumpcję 
głosowania.”; 

2) uchyla się § 54 ust. 2 i ust. 4. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Magdalena Jadczak 

 

Id: 5C0BE654-7653-4AC3-B9E4-87E71E932FD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organizację 
i zakres działania jednostki pomocniczej określa rada gminy odrębnym statutem, po 
przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W dniu 20 sierpnia 2025 r. nadano statuty wszystkim 27 sołectwom Gminy Malechowo, jednak 
zachodzi konieczność usunięcia części zapisów uregulowanych w ogólnie obowiązujących 
przepisach wskazanych jako wątpliwe przez Wojewodę Zachodniopomorskiego w trybie bieżącego 
nadzoru i kontroli. Ponadto zrezygnowano z zapisu dającego uprawnienie przewodniczącemu 
Zebrania Wiejskiego do decydowania o wyniku głosowania w przypadku dwukrotnego 
głosowania, które nie przynosi rozstrzygnięcia z uwagi na zaburzenie - co do istoty - roli Zebrania 
Wiejskiego. 

Procedurę przeprowadzania konsultacji społecznych określono w uchwale Nr XXVII/230/2017 
Rady Gminy Malechowo z dnia 25 kwietnia 2017 r. w sprawie określenia zasad i trybu 
przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Malechowo (Dz. Urz. Woj. Zach. 
poz. 2383). 

Zgodnie z jej zapisami Wójt Gminy Malechowo Zarządzeniem Nr 120/2025 z dnia 29 sierpnia 
2025 r. zarządził przeprowadzenie konsultacji społecznych dotyczących statutów wszystkich 
sołectw gminy Malechowo. Konsultacje te miały na celu poznanie opinii mieszkańców, co do 
opracowanych projektów uchwał. 

Konsultacje zostały przeprowadzone w formie badania opinii za pomocą formularza zgłaszania 
uwag. Uwag we wskazanym terminie nie wniesiono. 

Mając powyższe na uwadze przyjęcie proponowanej uchwały jest zasadne. 

Id: 5C0BE654-7653-4AC3-B9E4-87E71E932FD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVIII/165/2025 RADY GMINY MALECHOWO z dnia 17 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


